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			معاینات منظم سلامت کامل بدن برای همه مهم است – در تمام گروه های سنی. آزمایش چکاپ کلی می تواند به شناسایی یک بیماری قبل از اینکه به خطری برای زندگی شما تبدیل شود کمک کند. معاینات سالانه سلامت به تشخیص زودهنگام بیماریهای کشنده کمک میکند – اطلاع از چنین مواردی در مراحل اولیه، شدت و تهاجم درمان را کاهش میدهد. نه تنها این، بلکه به کاهش عوارض و هزینه های متحمل شده در طول درمان نیز کمک می کند. اینها آزمایشات اولیه غربالگری سلامتی هستند که می توانید به طور منظم و در فاصله سه یا شش ماهه در آزمایشگاه پاتوبیولوژی آلبرت انجام دهید تا مطمئن شوید که می توانید بدن خود را تناسب اندام نگه دارید.

چکاپ کامل بدن چیست؟

چکاپ معمولی کامل بدن در پزشک معمولاً شامل چند مرحله است.

ابتدا، احتمالاً وزن، قد و فشار خون خود را اندازه گیری می کنید.

همچنین احتمالاً از شما سؤالات کلی در مورد سلامتی خود پرسیده می شود، مانند اینکه آیا شما هر گونه بیماری فعلی یا مزمن دارید، آیا از نظر جنسی فعال هستید و غیره.

پزشک همچنین ممکن است با گوشی پزشکی به قلب و ریه های شما گوش دهد و هر گونه توده یا توده غیرعادی را در اطراف شکم شما احساس کند.

در نهایت، احتمالاً چند آزمایش معمولی مانند آزمایش ادرار و آزمایش خون خواهید داشت.

لیست کامل آزمایش چکاپ کامل بدن

لیست چکاپ کامل بدن معمولاً شامل انواع آزمایشات است. این آزمایشات بسته به سن، سابقه سلامتی و عوامل دیگر می تواند متفاوت باشد. اما به طور کلی، لیست تست چکاپ کامل بدن شامل موارد زیر است:
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1- آزمایش فشار خون:

این آزمایش نیروی خون را در مقابل دیواره های شریان شما اندازه گیری می کند، زیرا قلب شما خون را در بدن پمپاژ می کند.

هموگرام یا شمارش کامل خون (CBC): این شامل یک آزمایش خون معمول شمارش خون برای اندازه گیری سطوح اجزای هر سلول خونی اصلی در بدن شما است.

		آنچه را که CBC بررسی می کند	سطوح غیر طبیعی چه چیزی می تواند نشان دهد
	1	سلول های قرمز خون	کمبود سلول های خونی کافی
	2	سلول های سفید خون	کمبودهای تغذیه ای (ویتامین B6/B12)
	3	پلاکت ها	التهاب ها
	4	هموگلوبین	بیماری های قلبی
	5	میانگین حجم کورپوسکولار	کمبود آهن
	6	هماتوکریت	عفونت ها
			آرتروز


2- پروفایل لیپید

پانلی از آزمایشهای خون برای یافتن سطوح و ناهنجاریهای چربیهای بدن مانند کلسترول و تری گلیسیرید هستند.

تست کلسترول: این تست سطح کلسترول خون شما را اندازه گیری می کند. کلسترول بالا می تواند منجر به بیماری قلبی شود.

		آنچه که پروفایل لیپید بررسی می کند	سطوح غیر طبیعی چه چیزی می تواند نشان دهد
	1	لیپوپروتئین با چگالی بالا (HDL) یا کلسترول خوب	بیماری قلبی
	2	لیپوپروتئین با چگالی کم (LDL) یا کلسترول بد	خطر حمله قلبی
	3	تری گلیسیرید	سکته
	4	کلسترول کل	بیماری قلبی
	5	میانگین حجم کورپوسکولار	نظارت بر پاسخ بدن به درمان
			پانکراتیت
			کم کاری تیروئید


3- پنل دیابت:

این آزمایش سطح قند خون شما را اندازه گیری می کند. قند خون بالا می تواند نشانه پیش دیابت و دیابت باشد.

		پانل دیابت چه چیزی را بررسی می کند	سطوح غیر طبیعی چه چیزی می تواند نشان دهد
	1	HbA1c (هموگلوبین گلیکوزیله)	ارزیابی جامع سطح قند خون
	2	آزمایش قند خون ناشتا	تشخیص دیابت
	3	تست تحمل گلوکز	تشخیص وضعیت پیش دیابت
	4	آزمایش قند خون تصادفی	نظارت بر درمان دیابت


4- تست های عملکرد تیروئید:

آزمایش تیروئید سطح هورمون های خاصی را که توسط تیروئید شما تولید می شود اندازه گیری می کنند. سطوح بالا یا پایین این هورمون ها می تواند نشانه مشکلات تیروئید باشد.

		آنچه پنل تیروئید بررسی می کند	 سطوح غیر طبیعی چه چیزی می تواند نشان دهد
	1	تری یدوتیرونین (T3)	سطوح پایین پروتئین
	2	تیروکسین (T4)	اختلالات رشد تیروئید
	3	هورمون محرک تیروئید (TSH)	سطوح غیر طبیعی تستوسترون یا استروژن


5- پنل کبد

این آزمایشات خون مواد تولید شده توسط کبد مانند آنزیم ها، پروتئین ها و غیره را بررسی می کند.

		آنچه را که پنل کبد بررسی می کند	سطوح غیر طبیعی چه چیزی می تواند نشان دهد
	1	آلبومین	کبد چرب
	2	آلکالین فسفاتاز (ALP)	هپاتیت
	3	آلانین آمینوترانسفراز (ALT)	سیروز کبدی
	4	آسپارتات آمینوترانسفراز (AST)	اختلالات متابولیک استخوان
	5	بیلی روبین	


6- مواد مغذی ضروری

آزمایش خون برای بررسی سطح مواد معدنی و ویتامین ها در بدن انجام می شود. آنها به مقدار کافی برای عملکرد مطلوب بدن مورد نیاز هستند.

		تست مواد مغذی چه مواردی را بررسی می کند	سطوح غیر طبیعی چه چیزی می تواند نشان دهد
	1	ویتامین ها	فشار خون بالا
	2	مواد معدنی	دیابت
	3	آنتی اکسیدان ها	پوکی استخوان
			پوکی استخوان
			سمیت


7- پنل الکترولیت ها

آزمایشات اولیه خون برای اندازه گیری سطوح ترکیبات معدنی در جریان خون.

		آنچه که پنل الکترولیت ها بررسی می کند	سطوح غیر طبیعی چه چیزی می تواند نشان دهد
	1	سدیم	سوء تغذیه
	2	منیزیم	کم آبی بدن
	3	پتاسیم	عدم تعادل هورمونی
	4	کلرید	تشنج


8- تست مواد معدنی استخوان (BMT)

برای بررسی سلامت استخوان و تشخیص خطر ابتلا به مشکلات مربوط به استخوان.

	تست تراکم استخوان: این تست برای اندازه گیری استحکام استخوان های شماست. تراکم پایین استخوان می تواند نشانه پوکی استخوان باشد.


		آنچه که BMT بررسی می کند	سطوح غیر طبیعی چه چیزی می تواند نشان دهد
	1	سلامت استخوان	آسیب استخوان
	2	مغز استخوان	شکستگی
	3	محتوای کلسیم	تضعیف ساختار اسکلتی


9- غربالگری سرطان

آزمایش های مختلف برای تشخیص سرطان در زنان و مردان در مراحل اولیه.

	ماموگرافی: این یک آزمایش غربالگری برای بررسی علائم سرطان سینه است.
	تست پاپ اسمیر: این آزمایشی برای بررسی سلول های غیرطبیعی در دهانه رحم است که می تواند نشانه سرطان دهانه رحم باشد.
	کولونوسکوپی: این آزمایشی برای بررسی علائم سرطان روده بزرگ است.


		What Cancer Screening checks for	What can abnormal levels indicate
	1	ماموگرافی	سرطان سینه در زنان
	2	پاپ اسمیر	سرطان دهانه رحم در زنان
	3	آنتی ژن اختصاصی پروستات (PSA)	سرطان پروستات در مردان


10- شاخص توده بدنی (BMI): این شاخص چربی بدن بر اساس قد و وزن است. BMI بالا می تواند نشانه چاقی باشد که می تواند منجر به مشکلات سلامتی مانند بیماری قلبی و دیابت شود.

11- دور کمر: اندازه دور کمر شما را اندازه گیری می کند. دور کمر زیاد می تواند نشانه چاقی شکمی باشد که می تواند منجر به مشکلات سلامتی مانند بیماری قلبی و دیابت شود.

12- آزمایش ادرار: آزمایش کشت ادرار پروتئینها، گلبولهای قرمز، گلبولهای سفید و سایر موارد را در ادرار شما بررسی میکند. این می تواند به تشخیص عفونت های دستگاه ادراری یا سایر مشکلات کلیوی کمک کند.

13- الکتروکاردیوگرام (ECG): این آزمایش فعالیت الکتریکی قلب شما را اندازه گیری می کند. می تواند به تشخیص مشکلات ریتم قلب یا سایر مشکلات مربوط به سیستم الکتریکی قلب کمک کند.

14- اشعه ایکس قفسه سینه: این یک آزمایش تصویربرداری است که از داخل قفسه سینه شما عکس می گیرد تا هر گونه ناهنجاری در ریه ها یا قلب را بررسی کند.

15- تست های عملکرد ریه: این آزمایشی برای اندازه گیری میزان عملکرد ریه های شما است. می تواند به تشخیص آسم، COPD و سایر مشکلات ریوی کمک کند.

16- معاینه پوست: این معاینه برای بررسی هرگونه خال غیرطبیعی یا مشکوک یا سایر تغییرات پوستی است.

مزایای چکاپ کامل بدن

چکاپ کامل بدن یک راه مهم برای حفظ سلامتی و تشخیص زودهنگام مشکلات احتمالی سلامتی است. در اینجا برخی از مزایای معاینه کامل بدن وجود دارد:

1. تشخیص زودهنگام مشکلات سلامتی – یکی از مزایای اصلی معاینه کامل بدن این است که می تواند به تشخیص زودهنگام مشکلات سلامتی کمک کند. به عنوان مثال، اگر فشار خون بالا دارید، میتوان آن را در طول معاینه فیزیکی تشخیص داد و قبل از اینکه جدیتر شود، آن را درمان کرد. آزمایش خون همچنین می تواند شرایطی مانند دیابت و کلسترول بالا را تشخیص دهد.

2. آرامش ذهن – یکی دیگر از مزایای معاینه کامل بدن، آرامش ذهنی است. دانستن اینکه سالم هستید یا زود به مشکل سلامتی مبتلا شده اید می تواند به کاهش اضطراب و استرس کمک کند.

3. بهبود سلامت کلی – انجام معاینات منظم کامل بدن همچنین می تواند با کمک به شما در حفظ سلامتی خود از غربالگری ها و واکسیناسیون ها سلامت کلی شما را بهبود بخشد. مهم است که در مورد غربالگری ها و واکسیناسیون های خود به روز باشید تا از بیماری های جدی جلوگیری کنید.

4. مدیریت بهتر شرایط مزمن – اگر یک بیماری مزمن مانند دیابت یا بیماری قلبی دارید، انجام معاینات منظم تمام بدن می تواند به پزشک کمک کند تا وضعیت شما را پیگیری کند و آن را به طور موثر مدیریت کند.

چه کسانی باید چکاپ کامل بدن انجام دهند؟

لیست کامل تست چکاپ بدن برای همه توصیه می شود، به ویژه برای کسانی که بالای 50 سال سن دارند یا دارای عوامل خطر خاصی برای مشکلات سلامتی هستند.

بر اساس نتایج معاینه فیزیکی و آزمایشات، پزشک شما ممکن است تغییرات سبک زندگی یا درمان بیشتر را توصیه کند.

هر چند وقت یک بار باید چکاپ کامل بدن انجام شود؟

توصیه می شود که بزرگسالان حداقل هر سه سال یک بار تحت معاینه فیزیکی معمول قرار گیرند. با این حال، ممکن است برخی از افراد بسته به سن، سابقه سلامت و وضعیت فعلی سلامتی خود، نیاز به ملاقات بیشتر داشته باشند.

نتیجه

معاینات منظم سلامت کامل بدن برای داشتن یک زندگی سالم، شاد و طولانیتر ضروری است و شما را قادر میسازند تا با دادن اطلاعات مهم درباره بدنتان، کنترل سلامت خود را در دست بگیرید. امیدواریم این مقاله به شما ایده ای در مورد آزمایشات انجام شده در معاینه کامل بدن و همچنین اهمیت و هدفی که پشت سر آنها است، داده باشد. به یاد داشته باشید که در صورت داشتن هرگونه سوال یا نگرانی در مورد نتایج خود، همیشه با پزشک خود مشورت کنید تا او بتواند مشاوره و درمان مناسب را ارائه دهد.

اگر وقت گذاشتن برای آزمایش چکاپ کامل برایتان مشکل است، میتوانید با آزمایشگاه آلبرت برای انجام نمونه گیری در منزل وقت رزرو کنید. آزمایشگاه آلبرت طیف گسترده ای از بسته های چکاپ کامل بدن را ارائه می دهد. شما می توانید مناسب ترین پکیج را برای خود یا عزیزانتان رزرو کنید.
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آزمایش ایمونوگلوبولین چیست و چرا انجام می شود؟
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آزمایش کلراید خون چیست؟ تفسیر آزمایش کلرید خون
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آزمایش HPV چیست؟ نحوه تفسیر آزمایش HPV
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آزمایش ژنتیک بارداری چیست؟ انواع آزمایش ژنتیک قبل تولد
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			درباره آزمایشگاه آلبرت
آزمایشگاه آلبرت در سال 1345 با هدف ارائه خدمات تشخیصی عمومی ، تخصصی و فوق تخصصی به بیماران و  راه اندازی تمامی آزمایش ها و خدمات مورد نیاز آنان جهت تشخیص و درمان به موقع و ارتقای سطح کیفیت زندگی ایشان در حد امکان، توسط مرحوم دکتر پرویز فرشچی در میدان شهدا تاسیس شد. از سال 1385 این آزمایشگاه با تغییر پروانه به آزمایشگاه پاتوبیولوژی تغییر یافت.

در حال حاضر آقایان دکتر نوید احدی (دکتری پزشکی عمومی از دانشگاه تهران، دکتری تخصصی بورد آسیب شناسی بالینی و تشریحی از دانشگاه تهران)، دکتر عظیم قلی زاده (دکتری داروسازی از دانشگاه تهران، دکتری تخصصی آسیب شناسی بالینی از دانشگاه تهران)، دکتر هادی اسفندی (دکتری پزشکی عمومی از دانشگاه تهران، دکتری تخصصی بورد آسیب شناسی بالینی و تشریحی از دانشگاه تهران)، دکتر وحید فلاح آزاد (بورد تخصصی آسیب شناسی بالینی دانشگاه تهران، فلوشیپ مولکولار پاتولوژی و سیتوژنتیک) و دکتر منصوره حقیقی (دکتری بیوشیمی بالینی از دانشگاه علوم پزشکی اصفهان) پزشکان آزمایشگاه آلبرت هستند.


		

				

					

		

				
			
								
				
			تماس با ما
خیابان پیروزی ، جنب پمپ بنزین سه راه سلیمانیه ، پلاک 611
021-380160000
Albert.pathobiology@gmail.com

		

				

					

		

							

		
				
						
					
			
								
				
							کلیه حقوق مادی و معنوی برای این سایت محفوظ می باشد و هرگونه کپی برداری شامل پیگرد قانونی می باشد.
						

				

					

		

				
			
								
				
			
		

				

					

		

							

		
						

		
	
	




































